
PLANI  GLOBAL  PËR  LËNDËN:    EDUKATA   MUZIKORE 

 
KLASA E PESTË   -    Viti shkollor   2017-2018 

 

PËRMBAJTJET  PROGRAMORE                                                                                      

Nr  Nr. i orëve 

1 Muzika në rrethin tonë 12 

2 Muzika trashëgimia ime 5 

3 Njohim dukuri të reja muzikore (ritmike e melodike) 4 

4 Me muzikë në boten imagjinatës 4 

5 Dëgjojmë muzikë,mësojmë instrumentet muzikore 7 

6 Muzika ka formë 3 

7 Muzika ka temp 2 

 Gjithsej 37 

 

 

 

 

 
   

 

 

NJËSITË MËSIMORE 
 

  1.Muzika në familje dhe në shkollë 

  2.Zhvillimi i këngës:Himni 

  3.Ushtrime këndimi të këngës:Himni 

  4.Zhvillimi këndimi dhe dëgjimi (CD): Zilja e shkollës 

  5.Zhvillimi i këngës:Bleta dhe flutura 

  6.Ushtrime këndimi i këngës:Bleta dhe flutura 

  7.Mozart:Ushtrime këndimi 

  8.Shkalla C-dur 

  9.Të përsërisim:Përmes tingujve krijoni melodi 

 10.Zhvillimi i këngës:Feston Republika 

 11.Ushtrime këndimi të këngës:Feston Republika 

 12.Ti njohim instrumente:Blok-flauta dhe llojet e tij 

 13.Masa,masat e thjeshta 

 14.Masa 2 të 4-ve 

 15.Të luajmë duke lexuar-Zam-zam 

 16.Paramasa 

 17.Dëgjpjmë muzikë të zgjedhur nga  CD 

 18.Mësojmë për zilet 

 19.Trekëndëshi,lodra e vogël 

 20.Të mësojmë:Defi 

 21.Zhvillimi i këngës:Vjeshta 

 22.Ushtrime këndimi të këngës:Vjeshta 

 23.Shkalla a-mol 



 24.Dëgjojmë muzikë nga CD 

 25.Shkalla a-mol harmonike 

 26.Intervalet-Corona 

 27.Ushtrime për 2 blok-flauti 

 28.Zhvillimi i këngës:Ku po bajmë konak-popullore 

 29.Ushtrime këndimi të këngës:Ku po bajmë konak 

 30.Shkalla F-dur 

 31.Fjalia dhe periudha muzikore 

 32.Kori 

 33.Masat e përziera 

 34.Të këndojmë me 16-she 

 35.Muzikë filmi 

 36.Kënga tripjesore 

 37.Kontrabasi 

 

 

 

Mësimdhënësi: Naser Kastrati 
 

 


